
福岡アジア文化賞委員会事務局    http://fukuoka-prize.org/

2012年（第23回）福岡アジア文化賞

経歴

1960

1984

1986

1987

1991-

1992

1993

1995

1995-2008

1995-

1996

1997

1998

1999-2004

2003

2004-

2005

2008

2009

2009-

2010

インドネシア、中部ジャワ州ソロ市生まれ

日本、ヨーロッパ、米国にてスロカルト王家宮廷舞踊公演

香港、アジア・アートフェスティバルにて宮廷舞踊公演

インドネシア、スブラス・マレット大学卒業（ジャワ文学）

スロカルト王家教育文化財団代表

ジャワ宮廷にかつて秘曲として伝承されていたガムラン音楽スリンピ・ソンゴバディの録音（1994年に

キングレコードよりCDとして刊行）

米国、ネクスト・ウェーブフェスティバルにて宮廷舞踊公演「PASSAGE THROUGH THE GONG」（サル

ドノ・W・クスモ氏と共演）

オーストラリア、ワラナフェスティバルにて宮廷舞踊公演

シークレット・インドネシアフェステバル宮廷舞踊ヨーロッパ公演

インドネシア共和国建国50周年記念公演「ソロ・スロカルト王家のガムランと舞踊－クラトンの夢と

伝説」宮廷舞踊団団長（東京、日生劇場）

パリ、カルチエ・デテフェスティバルにて宮廷舞踊公演

全インドネシア王家フェスティバルにて宮廷舞踊公演（インドネシア各地にて）

インドネシア王家情報・通信フォーラム事務局長

オランダ、アムステルダムミュージックシアター音楽祭にて宮廷舞踊公演

インドネシア・日本友好祭 「ジャワ・スロカルト王家のガムランと舞踊（青銅の香織･花の響き)」舞踊団

団長（東京）

中部ジャワ州政府よりバクティ・ウパプラダナ賞

ジョクジャカルタ特別区アディパラより観光・芸術文化賞

インドネシア国民協議会議員

マレーシア、アジア芸術祭にて宮廷舞踊公演

ジャカルタ、シェーンブルグフェスティバルにて宮廷舞踊公演

スロカルト王家文書局長

ドイツ、ドレスデン音楽祭にて宮廷舞踊公演「スロカルト王家の秘義」

スブラス・マレット大学修士号（居住環境教育）

パリ、フェスティバル・ド・イマジネールにて宮廷舞踊公演

スロカルト王家伝統法議会会長

インドネシア国民協議会議員

韓国、安東国際民俗芸術・仮面舞踊フェスティバルにて公演

主な作品（CD）

『クラトンの夢～ソロ・ススフナン王宮のガムランII』(キングレコード, 日本, 1995) 

『音の世界遺産 ジャワのガムラン～王宮の伝説』(キングレコード, 日本, 1999 ) 

『中部ジャワ・ガムランの巨匠／王宮の煌めき』（キングレコード, 日本, 1999）

『決定版！癒しのアジア』(キングレコード, 日本, 2003)

『中部ジャワ／ソロ、ススフナン王宮のガムラン』(キングレコード, 日本, 2008) 

9

クス・ムルティア・パク・ブウォノ


