クス・ムルティア・パク・ブウォノ

1960	インドネシア、中部ジャワ州ソロ市生まれ
1984	日本、ヨーロッパ、米国にてスロカルト王家宮廷舞踊公演
1986	香港、アジア・アートフェスティバルにて宮廷舞踊公演
1987	インドネシア、スブラス・マレット大学卒業 (ジャワ文学)
1991-	スロカルト王家教育文化財団代表
1992	ジャワ宮廷にかつて秘曲として伝承されていたガムラン音楽スリンピ・ソンゴバディの録音 (1994年)
	キングレコードよりCDとして刊行)
1993	米国、ネクスト・ウェーブフェスティバルにて宮廷舞踊公演「PASSAGE THROUGH THE GONG」(サル
	ドノ・W・クスモ氏と共演)
	オーストラリア、ワラナフェスティバルにて宮廷舞踊公演
	シークレット・インドネシアフェステバル宮廷舞踊ヨーロッパ公演
1995	インドネシア共和国建国50周年記念公演「ソロ・スロカルト王家のガムランと舞踊-クラトンの夢と
	伝説」宮廷舞踊団団長(東京、日生劇場)
	パリ、カルチエ・デテフェスティバルにて宮廷舞踊公演
1995-2008	全インドネシア王家フェスティバルにて宮廷舞踊公演 (インドネシア各地にて)
1995-	インドネシア王家情報・通信フォーラム事務局長
1996	オランダ、アムステルダムミュージックシアター音楽祭にて宮廷舞踊公演
1997	インドネシア・日本友好祭「ジャワ・スロカルト王家のガムランと舞踊(青銅の香織・花の響き)」舞踊団
	団長(東京)
	中部ジャワ州政府よりバクティ・ウパプラダナ賞
1998	ジョクジャカルタ特別区アディパラより観光・芸術文化賞
1999-2004	インドネシア国民協議会議員
2003	マレーシア、アジア芸術祭にて宮廷舞踊公演
	ジャカルタ、シェーンブルグフェスティバルにて宮廷舞踊公演
2004-	スロカルト王家文書局長
2005	ドイツ、ドレスデン音楽祭にて宮廷舞踊公演「スロカルト王家の秘義」
2008	スブラス・マレット大学修士号(居住環境教育)
2009	パリ、フェスティバル・ド・イマジネールにて宮廷舞踊公演
	スロカルト王家伝統法議会会長
2009-	インドネシア国民協議会議員
2010	韓国、安東国際民俗芸術・仮面舞踊フェスティバルにて公演

## 主な作品(CD)

経歴

『クラトンの夢〜ソロ・ススフナン王宮のガムランII』(キングレコード, 日本, 1995) 『音の世界遺産 ジャワのガムラン〜王宮の伝説』(キングレコード, 日本, 1999) 『中部ジャワ・ガムランの巨匠/王宮の煌めき』(キングレコード, 日本, 1999) 『決定版!癒しのアジア』(キングレコード, 日本, 2003)

『中部ジャワ/ソロ、ススフナン王宮のガムラン』(キングレコード, 日本, 2008)

福岡アジア文化賞委員会事務局 http://fukuoka-prize.org/